DO FERNANDES

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°310/2018

Substituição da iluminação pública no
Jardim Parizotto por lâmpadas LED.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a substituição da
iluminação pública no Jardim Parizotto por lâmpadas LED.

O Jardim Parizoto é um bairro fundado no início dos anos 80, portanto
boa parte da iluminação do bairro é antiga e apresenta problemas, luminárias
piscando, apagadas a noite, outras acesas durante o dia.

Sempre que solicitado o conserto, este é feito de maneira rápida porém,
existem casos de que foi solicitado o conserto da mesma luminária por três vezes no
mesmo mês. Existem diversos locais no bairro na mesma situação descrita
anteriormente.

Visando melhorar a segurança do local, oferecer economia ao Município
sugere-se o uso de luminárias LED, sendo estas mais eficientes e econômicas.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2018.

LIDO E DESPACHADO
Sala d. çà\  42.,, o tf /

I  Ate

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9CF69C4E9FF6880A217CFDF678104D4A CODIGO DO DOCUMENTO: 020397
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 310/2018
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes